
 

 

 

 

 

30 июля  2020 года                                                                      № 163/5-4 

 

 

О регистрации  кандидата  Шакурьянова Р.М.,  выдвинутого  в депутаты  

Совета муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №8   

Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зеленые» 

 

           Проверив соответствие порядка выдвижения кандидатов в депутаты 

Совета муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан  Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «Российская экологическая партия «Зеленые», а также документы,  

представленные кандидатом Шакурьяновым Р.М.,  требованиям  Кодекса  

Республики Башкортостан о выборах, также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных им подписных листах и иных необходимых 

для регистрации кандидата документах, установила  следующее: 

      В  подписном  листе Шакурьянова Р.М. заявленных  подписей – 10,  

количество представленных подписей избирателей – 10, количество  

проверенных  подписей избирателей – 10. На  основании  данных  

используемых  ГАС «Выборы»,   ведомости проверки подписных  листов 

Рабочей  группой  по  приему и проверке  документов,  представляемых 

избирательными объединениями, кандидатами на  выдвижение и регистрацию 

при проведению  выборов  от 27  июля 2020 года, количество  подписей 

избирателей, признанных  достоверными - 10. 

         В соответствии с ч. 1 ст.47  Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата  -  

10 

         Руководствуясь  статьями 40, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Шакурьянова Рената Миргазияновича, 1979 года 

рождения, образование высшее, председателя коллегии НО-Ка «Адвокатская 

контора №1,  проживающего в  г. Уфа Республики Башкортостан,  

выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 8. 

Дата и время регистрации – 28 июля  2020 года  16 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение 

установленного образца. 

3.  Обнародовать настоящее решение в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия» на официальном сайте муниципального района 



Чекмагушевский район Республики Башкортостан, на информационном 

стенде  Администрации муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан.   

 

           Председатель  

   избирательной комиссии                                                         М.М. Гимаева 

 

         Секретарь  

избирательной комиссии                                                           И.А. Гареева 
 


